## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

## Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

26. Juli 2022

Am Mittwoch, 27. Juli 2022, 10.00 Uhr, legt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** einen Kranz für die Opfer des Attentats während der Olympischen Spiele 1972 am Erinnerungsort im Olympiapark nieder (Eine Teilnahme ist nicht möglich; Bitte beachten Sie den Hinweis für Berichterstatter hinsichtlich Poollösungen).

Im Anschluss, gegen 10.15 Uhr, nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** an der Erinnerungsveranstaltung "50 Jahre Olympische Spiele" im Coubertin-Club im Olympiapark teil (Coubertinplatz 80, 80809 München).

## Hinweis für Berichterstatter:

- Für die **Teilnahme an der Gedenkveranstaltung "50 Jahre Olympische Spiele"** ist aus organisatorischen Gründen eine **vorherige Akkreditierung unter Verweis auf die jeweilige Veranstaltung bis <u>Dienstag, 26.07.2022, 17.00 Uhr,</u> zwingend erforderlich (E-Mail: medienbetreuung@stk.bayern.de). Akkreditierte Journalisten erhalten im Anschluss eine Bestätigung. Bitte Presseausweis und amtlichen Lichtbildausweis bereithalten. Gegebenenfalls finden am Einlass stichprobenartig Taschenkontrollen statt.**
- Die **Schutz- und Hygieneregeln** sind zu beachten.
- Videoberichterstatter: Der Bayerische Rundfunk stellt als Poolführer für öffentlich-rechtliche Sender Bewegtbild der Kranzniederlegung zur Verfügung (patrick.ziegenhagen@br.de), für Privatsender Sat1Bayern (produktion@sat1bayern.de).
- Bildberichterstatter: Die Deutsche Presseagentur stellt als Poolführer Fotos der Kranzniederlegung deutschsprachigen Nachrichtenagenturen zur Verfügung (foto@dpa.com).
- Fotos der Gedenkveranstaltung sowie der Pressekonferenz können im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden.

Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Wir möchten Sie deshalb darauf hinweisen, dass die Bayerische Staatskanzlei personenbezogene Daten verarbeitet. Nähere Informationen finden Sie unter: http://s.bayern.de/datenschutzhinweise

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

